
diário oficial Nº 35.088   27Quarta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIAS DE Nº 973 DE DIÁRIA DE 23/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar a convite da Coordenação Estadual de Humanização, 
do seminário Ampliado Planejamento da PNH-II semestre de 2022.
Origem: Castanhal -Pará
Destino: Belém  -Pa.  Periodo: 24/08/2022
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista CPF- 
689.018.952.34 mat. 57205648/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 843355
PORTARIA Nº 970 DE DIÁRIA DE 23/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Acompanhar o treinamento dos profissionais da rede assistencial 
e vigilância epidemiológica sobre o novo protocolo de profilaxia da raiva 
humana.
Origem: castanhal-Pará
Destino: São Francisco do Pará - PA– Período: 26 /08/2022.
Servidores: Dayna Alves Rodrigues cargo: Enfermeira CPF- 000.387.312.90 
mat. 552096221
Roberta Alves da Silva Cargo: Enfermeira CPF- 027.952.973.29 mat. 55209624/1
Simone Silveira da Costa Cargo: Med. Veterinária CPF- 594.697.142.53 
mat. 54186802/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

PORTARIAS DE Nº 971 DE DIÁRIA DE 23/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo:  Conduzir   servidoras que irão acompanhar o treinamento dos 
profissionais da rede assistencial e vigilância epidemiológica sobre o novo 
protocolo de profilaxia da raiva humana.
Origem: Castanhal -Pará
Destino: São Francisco do Pará  -Pa.  Periodo: 26/08/2022
Servidor: Cícero Alves Ferreira Cargo: Motorista CPF-108.102.502.68 mat. 0478954
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 843280
PORTARIA Nº 969 DE DIÁRIAS DE 23/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Participar do Curso de Técnica de Arquivo e Controle de Docu-
mentos, na Escola de Governo do Estado do Pará. EGPA.
Origem: Castanhal –Pará
Destino: Belém -PA | Período: 29/08 a  02/09/2022
Servidora: Girlene dos Santos Soares Cargo: Ag. Administrativo CPF- 
316.048.972.87 mat. 55209618/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 843235

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 35 DE 23 DE AGOSTO DE 2022
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 107948-
1, agente de saúde, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessen-
ta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 01/12/2007 a 
30/11/2010, no período de 09/12/2022 a 06/02/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 843589
PORTARIA N°. 34 DE 23 DE AGOSTO DE 2022
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 107948-1, 
agente de saúde, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessen-

ta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 01/12/2004 a 
30/11/2007, no período de 10/10/2022 a 08/12/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 843584

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 35 DE 17 DE AGOSTO DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor 
(a) ANTONIA DOS SANTOS GONÇALVES DE CARVALHO, CARGO:AGENTE 
DE SAÚDE, lotado(a) no 5ºCRS, 02 mês(es) Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio de 29/09/2015 a 28/09/2018.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 31/01/2023 a 31/03/2023,  no total de 60  (SES-
SENTA) dias, matricula nº 5089034-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 843324
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor 
(a) ANTONIA DOS SANTOS GONÇALVES DE CARVALHO, CARGO:AGENTE 
DE SAÚDE, lotado(a) no 5ºCRS, 02 mês(es) Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio de 03/07/2007 a 02/07/2010.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 03/10/2022 a 01/12/2022,  no total de 60  (SES-
SENTA) dias, matricula nº 5089034-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 843319
PORTARIA Nº 34 DE 17 DE AGOSTO DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor 
(a) ANTONIA DOS SANTOS GONÇALVES DE CARVALHO, CARGO:AGENTE 
DE SAÚDE, lotado(a) no 5ºCRS, 02 mês(es) Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio de 29/09/2012 a 28/09/2015.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 02/12/2022 a 30/01/2023,  no total de 60  (SES-
SENTA) dias, matricula nº 5089034-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 843320
PORTARIA Nº 36 DE 17 DE AGOSTO DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor 
(a) ANTONIA DOS SANTOS GONÇALVES DE CARVALHO, CARGO:AGENTE 
DE SAÚDE, lotado(a) no 5ºCRS, 02 mês(es) Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio de 29/09/2018 a 28/09/2021.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 01/04/2023 a 30/05/2023,  no total de 60  (SES-
SENTA) dias, matricula nº 5089034-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 843327

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 361 DE 23 DE AGOSTO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
ELLEN GUSMÃO BARBOSA   -   AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS   – 
Mat.57206178 /1


